
Nákup inspekčního plavidla (rok 2020) otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-253/2021/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Nákup inspekčního plavidla (rok 2020)
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 24. 11. 2020

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 12. 2020
Věc: dotaz na možnost použití jiného materiálu trupu na stavbu inspekční lodě - v Praze dne 27.12.2020

Dobrý den,

prosíme o vyjádření, zda je možné nabídnout dodávku speciální inspekční lodě, která má trup a nástavby 
vyrobené i z jiného materiálu než je sklolaminát, a to ze speciálního svařovaného termoplastu, který odolává 
hrubému zacházení, nevyžaduje žádné nátěry, je nárazuvzdorný, snadno udržovatelný, odolává chemickým 
látkám a plísním, nekoroduje, je lehký a pevný, šetří PHM, tlumí vibrace a je odolný proti vrůstání vodních 
organismů. Také je snadno opravitelný svařováním při případném hrubém poškození a má dlouhou životnost. 
Rádi bychom se zúčastnili vyhlášeného výběrového řízení na dodávku služební inspekční lodě pro Povodí 
Vltavy s.p., ale Váš požadavek na sklolaminátový trup nám neumožňuje se Vámi zadávané veřejné zakázky 
zúčastnit. Zároveň si dovolujeme podotknout, že naše lodě již máte ve své flotile a rádi bychom se, připustíte-li 
možnost použití alternativního námi nabízeného materiálu, o aktuálně probíhající zakázku ucházeli.
Se stavbou pracovních a služebních lodí z tohoto materiálu máme již 20 let zkušeností a dodali jsme hlídkové 
lodě z tohoto materiálu jak Povodí Vltavy, SPS Bratislava tak policii ČR – viz přiložené reference a vlastnosti 
materiálu/termoplastu pro výrobu trupů plavidel.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel se žádostí podrobně zabýval a konstatuje, že při srovnání vlastností sklolaminátu a termoplastu, a 
to zejména s ohledem poměr váhy a pevnosti, sklolaminátová skořepina lodí vyniká vyšší směrovou pevností 
a lepším poměrem váhy a pevnosti než termoplast. To umožňuje vyrobit ze sklolaminátu dlouhý pevný trup 
s nízkým bortem lodi na jízdu ve vysokých rychlostech, jež odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky.

Termoplast na rozdíl od sklolaminátu také mnohem více dilatuje se změnou teploty. Tato vlastnost je u větších 
a složitějších lodí s větší výbavou nevýhodná a může způsobovat vnitřní pnutí, což je z dlouhodobého hlediska 
nevýhodné a může způsobovat únavové praskliny.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Nákup inspekčního plavidla (rok 2020) otevřené řízení

Strana 2/2

Sklolaminátové lodě mají také životnost trupu běžně 20 a více let, což je pro zadavatele z důležité z hlediska 
ekonomického nakládání (zejména s ohledem na zásady 3E) s jeho majetkem.

Zadavatel na základě výše uvedeného sděluje, že trvá na technických parametrech uvedených v kupní 
smlouvě v Příloze č. 1 – Technická specifikace, a neumožní změnu materiálu.

Zadavatel dále sděluje, že v rámci uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek, protože lhůtu pro podání nabídek dostatečné prodloužil na základě uveřejněného vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 5.1.2021 a to do 21. 1. 2021 do 10:00 hod. 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2021-01-11T16:20:29+0100




